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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,672,000 40,900

ホームパス 22,365,800 76,500

ケーブルテレビ（※） 3,842,900 -19,300

インターネット 4,282,100 83,900

電話 3,449,400 -40,300

2024年1月末現在 前月比

ケーブルテレビ 1,000,311 1,235

インターネット 288,389 58

電話 195,709 -267
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2024年1月末現在 前月比

スカパー！合計 2,705,953 -23,829

スカパー！ 1,993,693 -17,734

プレミアムサービス 647,956 -5,804

プレミアムサービス光 64,304 -291

2024年1月末現在 前月比

総加入件数 2,449,839 -28,755

（うち複数契約※） 339,163 -1,435

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 39,967,362 205,485

DSL（*2） 279,139 -25,339

ケーブルインターネット（*3） 6,226,784 -40,306

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 215,541,220 2,850,180
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年12月末現在 前回比

NTTドコモ 89,179,500 670,100

au 66,913,400 966,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 53,682,400 680,800

携帯電話総計 209,775,300 2,317,600

BWA 2023年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,892,300 185,000
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,496,696 194 6,221,820 1,161,056 24/1末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,301,150 353 5,983,788 1,317,362 24/1末

3 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,221,187 - 5,875,933 1,337,953 24/1末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,221,003 296 5,919,648 1,301,355 23/12末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,171,935 330 5,855,550 1,316,385 24/1末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,139,782 179 5,925,720 1,214,062 24/1末

7 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,917,017 341 5,697,830 1,219,187 23/12末

9 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,867,715 - 5,599,656 1,258,534 24/1末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,794,400 314 5,512,600 1,281,800 23/12末

11 日テレジータス （株）CS日本 6,771,820 314 5,434,006 1,337,814 24/1末

12 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,765,000 367 5,728,000 1,037,000 23/12末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,516,445 - 5,242,275 1,274,170 23/12末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,431,042 358 5,247,867 1,133,538 24/1末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,365,908 251 5,127,122 1,238,786 24/1末

16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,216,239 - 4,973,096 1,243,143 23/12末

18 日経CNBC （株）日経CNBC 6,166,262 319 5,854,760 204,997 23/11末

19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,091,657 243 4,743,906 1,347,751 24/1末

20 ミステリーチャンネル AXN（株） 6,006,984 237 4,779,719 1,227,265 24/1末

21 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,834,835 258 4,448,376 1,386,459 23/12末

23 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,763,197 - 4,209,075 1,192,708 23/10末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,752,553 - 4,488,710 1,263,843 23/12末

25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,746,771 - 4,570,462 1,176,309 23/12末

26 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,538,957 270 4,260,143 1,278,814 24/1末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,533,107 337 4,303,787 1,229,320 24/1末

28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,451,147 231 4,199,829 1,251,318 24/1末

29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,364,746 207 3,981,402 1,383,344 24/1末

30 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,304,614 - 3,870,020 1,434,594 23/12末

31 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,298,000 - 4,834,000 464,000 23/12末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,285,330 - 4,976,033 309,297 23/12末

33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,205,680 - 3,760,201 1,445,479 23/12末

34 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,186,672 202 3,904,195 1,282,477 24/1末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,087,804 - 3,864,365 1,223,439 23/12末

36 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,069,314 249 3,749,509 1,319,805 23/12末

37 ザ・シネマ AXN（株） 5,044,960 221 3,794,315 1,250,645 24/1末

38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,833,870 201 3,564,160 1,269,710 24/1末

39 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,812,573 320 3,738,979 1,073,594 24/1末

40 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,748,177 - 3,682,198 1,065,979 24/1末

41 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,522,900 - 3,272,400 1,250,500 23/12末

42 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,519,471 145 1,278,911 1,201,959 24/1末

43 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,707,000 - 2,440,000 1,267,000 24/1末

44 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,630,000 - 3,413,000 217,000 24/1末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,658,789 241 2,607,773 - 24/1末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,362,182 109 1,174,304 1,187,878 23/12末

2月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 6,221,820 24/1末

2 2 時代劇専門チャンネル 5,983,788 24/1末

3 6 TBS NEWS 5,925,720 24/1末

4 4 映画・チャンネルNECO 5,919,648 23/12末

5 3 アニマックス 5,875,933 24/1末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,855,550 24/1末

7 18 日経CNBC 5,854,760 23/11末

8 12 GAORA SPORTS 5,728,000 23/12末

9 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,697,830 23/12末

10 7 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

11 9 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,599,656 24/1末

12 10 ファミリー劇場 5,512,600 23/12末

13 11 日テレジータス 5,434,006 24/1末

14 14 囲碁・将棋チャンネル 5,247,867 24/1末

15 13 ムービープラス 5,242,275 23/12末

16 15 アクションチャンネル 5,127,122 24/1末

17 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

18 32 ゴルフネットワーク 4,976,033 23/12末

19 17 ディスカバリーチャンネル 4,973,096 23/12末

20 31 J SPORTS 1・2・3・4 4,834,000 23/12末

21 20 ミステリーチャンネル 4,779,719 24/1末

22 19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,743,906 24/1末

23 21 MONDO TV 4,646,587 21/11末

24 25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,570,462 23/12末

25 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,488,710 23/12末

26 22 テレ朝チャンネル2 4,448,376 23/12末

27 27 歌謡ポップスチャンネル 4,303,787 24/1末

28 26 日テレNEWS24 4,260,143 24/1末

29 23 MTV 4,209,075 23/10末

30 28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,199,829 24/1末

31 29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,981,402 24/1末

32 34 WOWOWプラス 3,904,195 24/1末

33 30 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,870,020 23/12末

34 35 アニマルプラネット 3,864,365 23/12末

35 37 ザ・シネマ 3,794,315 24/1末

36 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,760,201 23/12末

37 36 テレ朝チャンネル1 3,749,509 23/12末

38 39 釣りビジョン 3,738,979 24/1末

39 40 スポーツライブ+ 3,682,198 24/1末

40 38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,564,160 24/1末

41 44 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,413,000 24/1末

42 41 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,272,400 23/12末

43 45 V☆パラダイス 2,607,773 24/1末

44 43 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,440,000 24/1末

45 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

46 42 BBCニュース 1,278,911 24/1末

47 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,174,304 23/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,445,479 23/12末

2 30 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,434,594 23/12末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,386,459 23/12末

4 29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,383,344 24/1末

5 19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,347,751 24/1末

6 3 アニマックス 1,337,953 24/1末

7 11 日テレジータス 1,337,814 24/1末

8 21 MONDO TV 1,328,879 21/11末

9 36 テレ朝チャンネル1 1,319,805 23/12末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,317,362 24/1末

11 5 日本映画専門チャンネル 1,316,385 24/1末

12 4 映画・チャンネルNECO 1,301,355 23/12末

13 7 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

14 34 WOWOWプラス 1,282,477 24/1末

15 10 ファミリー劇場 1,281,800 23/12末

16 26 日テレNEWS24 1,278,814 24/1末

17 13 ムービープラス 1,274,170 23/12末

18 38 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,269,710 24/1末

19 43 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,267,000 24/1末

20 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,263,843 23/12末

21 9 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,258,534 24/1末

22 28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,251,318 24/1末

23 37 ザ・シネマ 1,250,645 24/1末

24 41 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,250,500 23/12末

25 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

26 17 ディスカバリーチャンネル 1,243,143 23/12末

27 15 アクションチャンネル 1,238,786 24/1末

28 27 歌謡ポップスチャンネル 1,229,320 24/1末

29 20 ミステリーチャンネル 1,227,265 24/1末

30 35 アニマルプラネット 1,223,439 23/12末

31 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,219,187 23/12末

32 6 TBS NEWS 1,214,062 24/1末

33 42 BBCニュース 1,201,959 24/1末

34 23 MTV 1,192,708 23/10末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,187,878 23/12末

36 25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,176,309 23/12末

37 1 CNNj 1,161,056 24/1末

38 14 囲碁・将棋チャンネル 1,133,538 24/1末

39 39 釣りビジョン 1,073,594 24/1末

40 40 スポーツライブ+ 1,065,979 24/1末

41 12 GAORA SPORTS 1,037,000 23/12末

42 31 J SPORTS 1・2・3・4 464,000 23/12末

43 32 ゴルフネットワーク 309,297 23/12末

44 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

45 44 アジアドラマチックTV（アジドラ） 217,000 24/1末

46 18 日経CNBC 204,997 23/11末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネ
ル、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 映画『THE  FIRST SLAM  DUNK』 アニメ

2 怪物 邦画

3 映画『ミステリと言う勿れ』 邦画

4 リボルバー・リリー 邦画

5 ドミノ 洋画

6 ジョン・ウィック：コンセクエンス 洋画

7 こんにちは、母さん 邦画

8 キングダム 運命の炎 洋画

9 エクソシスト　信じる者 洋画

10 しん次元！クレヨンしんちゃん　THE MOVIE 超能力大決戦～とべとべ手巻き アニメ

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 映画ドラえもん のび太の地球交響楽 3/1 今井一暁/原作:藤子・F・不二雄 （声）水田わさび、大原めぐみ

2 ↓（1） 劇場版ハイキュー！！ ゴミ捨て場の決戦 2/16 満仲勧 （声）村瀬歩、石川界人

3 ↓（2） マッチング 2/23 内田英治 土屋太鳳、佐久間大介

4 初 ARGYLLE/アーガイル 3/1 マシュー・ボーン ブライス・ダラス・ハワード

5 ↓（4） 機動戦士ガンダムSEED FREEDOM 1/26 福田己津央 （声）保志総一朗、田中理恵

6 初 52ヘルツのクジラたち 3/1 成島出 杉咲花、志尊淳

7 ↓（3） 「鬼滅の刃」 絆の奇跡、そして柱稽古へ 2/2 外崎春雄 （声）花江夏樹、鬼頭明里

8 ↓（6） ゴールデンカムイ 1/19 久保茂昭 山崎賢人、山田杏奈

9 ↓（5） マダム・ウェブ 2/23 S・J・クラークソン ダコタ・ジョンソン

10 ↓（8） あの花が咲く丘で、君とまた出会えたら。 12/8 成田洋一 福原遥、水上恒司

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 3/1～3/7の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 ME:Iの夢みたい！ 音楽バラエティ

2 AIMYON TOUR 2023 ‒マジカル・バスルーム- 音楽

3 黄金の仮面～復讐のシンデレラ～ 韓流

4 大好き日向坂46!! 歌も笑いも全部まとめて生配信 おひさまと一緒にひな祭りSP!! 音楽バラエティ

5 甘いロマンス～Sweet Teeth～ 韓流

6 キングダム 第5シリーズ アニメ

7 木村カエラと行く！日プガールズ思い出めぐり in 韓国 音楽バラエティ

8 即死チートが最強すぎて、異世界の奴らがまるで相手にならないんですが、 アニメ

9 嫉妬の化身～恋の嵐は接近中！～ 韓流

10 流転の花嫁～Rewriting Destiny～ 華流

＊Lemino 3/7発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 不適切にもほどがある！ ドラマ

2 薬屋のひとりごと アニメ

3 葬送のフリーレン アニメ

4 マッシュル-MASHLE-神覚者候補選抜試験編 アニメ

5 EYE LOVE YOU ドラマ

6 シャングリラ・フロンティア アニメ

7 ダンジョン飯 アニメ

8 俺だけレベルアップな件 アニメ

9 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

10 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

＊U-NEXT 3/7発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 外科医エリーゼ アニメ

6 望まぬ不死の冒険者 アニメ

7 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

8 ダンジョン飯 アニメ

9 最強タンクの迷宮攻略～体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される～ アニメ

10 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

＊ひかりTV 3/8発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 怪物 邦画

2 すずめの戸締まり アニメ

3 劇場版『TOKYO MER～走る緊急救命室～』 邦画

4 ジョン・ウィック：コンセクエンス 洋画

5 グランツーリスモ 洋画

6 イコライザー THE FINAL 洋画

7 ミッション：インポッシブル デッドレコニング PART ONE 洋画

8 東京リベンジャーズ2 血のハロウィン編 -運命- 邦画

9 パウ・パトロールザ・マイティ・ムービー 海外アニメ

10 仮面ライダー555（ファイズ） 20th パラダイス・リゲインド 邦画

＊Amazon 3/7発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 となりのナースエイド ドラマ

2 即死チートが最強すぎて、異世界の奴らがまるで相手にならないんですが、 アニメ

3 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

4 名探偵コナン アニメ

5 薬屋のひとりごと アニメ

6 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

7 ワンピース アニメ

8 君と世界が終わる日に　Season5 ドラマ

9 上田と女が吠える夜 バラエティ

10 葬送のフリーレン アニメ

＊Hulu 3/7発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 3/1-3/3全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『映画ドラえもん のび太の地球交響楽』
Ⓒ藤子プロ・小学館・テレビ朝日・シンエイ・ADK 2024
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ターゲット別 視聴者数

男性 40－49才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃６－11 アニマックス 01/03（水） 24,400 

2 名探偵コナン霊魂探偵殺害事件 アニマックス 01/08（月） 22,700 

2 寺門ジモンの肉専門チャンネル＃113・炭火焼肉ホルモンさわいし フジテレビONE 01/27（土） 22,700 

4 ゲームセンターCX有野の挑戦アーカイブス＃141・メトロクロス・後編 フジテレビONE 01/28（日） 20,200 

5 マトリックスリローデッド・特集：炸裂！ガンアクション ムービープラス 01/20（土） 17,700 

女性 40－49才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ヘイ！ダギー＃113－＃115・二 ディズニージュニア 01/29（月） 23,200 

2 古畑任三郎・第２シリーズ・デジタルリマスター版・＃６－＃10・終・＃９は放送なし 日本映画専門チャンネル 01/07（日） 22,400 

3 ちびっこバスタヨ＃63，＃64・二 ディズニージュニア 01/29（月） 19,900 

4 義母と娘のブルース＃８・年末年始人気ドラマ一挙放送 ＴＢＳチャンネル１ 01/08（月） 19,100 

4 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第３シリーズ・＃15 ＴＢＳチャンネル１ 01/31（水） 19,100 

女性 未婚有職者
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 シェフは名探偵・一挙・＃１－４ ファミリー劇場 01/28（日） 22,800 

2 古畑任三郎・第２シリーズ・デジタルリマスター版・＃６－＃10・終・＃９は放送なし 日本映画専門チャンネル 01/07（日） 21,200 

3 僕のヒーローアカデミア＃7,8 アニマックス 01/15（月） 20,400 

4 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第10シリーズ・＃３ ＴＢＳチャンネル２ 01/05（金） 19,600 

5 赤い霊柩車27魔女の囁き・片平なぎさ主演２時間サスペンス 映画・チャンネルＮＥＣＯ 01/23（火） 18,800 

情報収集に熱心なほう
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃１－５ アニマックス 01/03（水） 70,100 

2 義母と娘のブルース＃９・年末年始人気ドラマ一挙放送 TBSチャンネル１ 01/08（月） 61,300 

2 ワカコ酒Season５・＃７－12・完・一挙放送・武田梨奈主演 映画・チャンネルNECO 01/14（日） 61,300 

4 薬屋のひとりごと＃10 アニマックス 01/13（土） 57,000 

4 シェフは名探偵・一挙・＃１－４ ファミリー劇場 01/28（日） 57,000 

社会貢献のための支援活動をしている商品を買うほうだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 テレビアニメ・鬼滅の刃・竈門炭治郎立志編・１ アニマックス 01/01（月） 39,900 

1 銀二貫＃１・お正月一挙放送 時代劇専門チャンネル 01/01（月） 39,900 

3 劇場版・名探偵コナンゼロの執行人 日テレプラス 01/07（日） 37,900 

4 赤い霊柩車27魔女の囁き・片平なぎさ主演２時間サスペンス 映画・チャンネルNECO 01/23（火） 35,900 

5 警視庁捜査一課長４～ヒラから成り上がった最強の刑事！ テレ朝チャンネル１ 01/08（月） 33,900 

5 2K・鬼平犯科帳本所・桜屋敷・TV初・独占放送 時代劇専門チャンネル 01/08（月） 33,900 

5 精神分析医・サイコセラピスト・氷室想介の事件簿出演：小泉孝太郎 ファミリー劇場 01/28（日） 33,900 

テレビ番組についてＳＮＳを使う
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 名探偵コナン霊魂探偵殺害事件 アニマックス 01/08（月） 34,200 

2 金田一少年の事件簿＃75電脳山荘殺人事件ファイル２ 日テレプラス 01/29（月） 32,900 

3 信濃のコロンボ＃７ ミステリーチャンネル 01/08（月） 31,600 

4 名探偵コナンセレクション＃432本庁の刑事恋物語７・後編 日テレプラス 01/16（火） 30,300 

4 JIN－仁－＃８ TBSチャンネル２ 01/20（土） 30,300 

4 シェフは名探偵・一挙・＃５－９ ファミリー劇場 01/28（日） 30,300 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社61チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2024年1月1日（月）～1月31日（水）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


